E.E. Map. (1) 1028 K.A.I1. 89/2008
Ap. 4264, 7.3.2008

Api1Buoc 89
Ol MEPI TPO®IMON (EAEMXOZ KAI NMOAHZH) NOMOI TOY 1996 EQZ 2006
Aidraypa Suvdper Tou dpBpou 28 mrepi Tpotratroinong MNapapiudtwy
Twv Tepl YrroAetppdrwy Mewpyikwv Pappdkwy rdvw 1 Héoa

ora Tpégipa Kavoviopwy tou 2001 £wg 2005

MNa okomolc pepikiAc evapudviong pe THv pdén g Eupwmaikiig
Kovétnrag pe 1itho «Odnyia 2007/73/EK g Emrpotrig, ¢ 13ng

Ermlonun
Egnuepida AekepBpiou 2007 yia TpoTromoincn OPIGHEVWV TIAPAPTNHATWY TWV
¢ EE: L329, odnyiwv 86/362/EOK, 86/363/EO0K kol 90/642/EOK tou ZupBouhiou

14.12.2007,0.40.  ggoy agopd T OvTaTa OGP UTOAEIMMATWY yia TIG OUGHEC
acetamiprid, atrazine, deltamethrin, imazalil, indoxacarb,

pendimethalin, pymetrozine, pyraclostrobin, thiacloprid ki

-

trifloxystrabiny,

O Ywoupyog Yyeiag, aokwvrag T gouaieg TTou Yopnyouvral oe
B4(1) Tou 1996 CQUTOV OO TO ApBpo 28 Twv Tepi Tpopipwv (EAeyyxog kai MwAinon)
4N 10u2000 Nopwv Tou 1996 éwg 2008, OTrwg €xouv TpomomoInBel e
122(1) ToU 2000
40(1) Tou 2001
151(1) Tou 2001
159(1) Tou 2001
61(1) Tou 2002
153(1) Tou 2002
20(1) rou 2003
132(I) Tou 2003
161(1) Tou 2003
67(1) Tou 2004
172(1) Tou 2004
27(1) Tou 2005
163(1) Tou 2008.
Evionun
Epnuepida,
Mapdprnua
Mpuro (1):
29.7.2005
30.9.2005.
Errionun
Egnpepida ,

Siardpypara kol Slopbweei, exdidel To akdAouBo Aidraypo:
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Napdprpa
Tpfro (1):
17.1.2003
21.9.2007.

ZUVOTTTIKOG 1. To mapév Aidraypa Ba avagéperal wg to Trept TpomoTroinong
Tirhog. Mapaptnudrwy Twv wepl Ymoheippdrwy Mewpyikiv Gappdkwy Tavw
N pEoa ota Tpogipa Kavoviopwy, Awdékaro Aidrayua, Tou 2008.

Eppnveia. 2. Zro Trapov Aidrayua, o 6pog «Kavoviopoi» GhUaivel Toug Trepi
Emionun Yroheippdrwv Fewpyikiv Pappdkwy wavw A péoa ota Tpogipa
Egnuepida,
Mapdpnpa
Tpfro (1):

19.11.2001
3.10.2003
22.3.2004
30.4.2004
9.7.2004

18.3.2005
24.6.2005
25.1.2006
5.5.2006

5.5.2006

8.9.2006

17.1.2007
23.5.2007
28.11.2007
15.2.2008.

KavoviopolUg Tou 2001 éwg 2005, 6mwe E£xouv TpoTromoIndei He

Aardypara.

Tporromoinontou 3. To [Mpwro TMapdpTipa Twv Kavoviopwv Tpotromoseital pe v
Mpwrou QVTIKATAoTAOT Tou £5apiou ava@opikd PE TO YEWYPOPIKO GAPHOKO
Rapaprijparog

g Deltamethrin pe 1o eddgio Tou wapariBerar otov Mpwro Mivaka Tou
Twv Kavoviopwy.

Mpdoc Mivakag,  TAPOVTOG Alatdyparo.

Tpotromroinon 4. To Tpiro Mapdpmpa Twv Kavoviopwyv tpomomoisital pe Tnv
Tou Acttepou QVTIKATAOTOON TOU EBOPIOU QVOPOPIKE HE TO YEWPYIKG (QAPUOKO
Mapopriparog

; Atrazine pe 1o véo ebdgio TTou TapartiBerar oTov Aeltepo [Mivaka Tou
Twv Kavovigptv.,

Aedtepoc Mivakag,  TOPOVTOG Alardyparoc.
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MPOTOZ MINAKAL
(mapdypagog 3)

ETHAH 1 ETHAH 2 ] ETHAH 3

Koivij ovopacia Xnpikry ovopaoia Tpogipov Méyion

YEWPYIKOU QUPHAKOU YEWPYIKOU papuGrou TEPIEKTIKOTNTA
uTtroAeipparog

ot mglkg

«DELTAMETHRIN (S)-a-cyano-3- EINEPIAOEIAH: 0,05 (*)
(cis-deltamethrin) (%) phenoxybenzyl (1R, 3R)-3- YKpEmQpout
(2,2-dibromovinyl)-2,2-dimethyl= | Aepévia
cyclopropanecarboxylate Tpdoiva Aepdvia (limes)
Havrapivia (CupTrepiAap-
Bdvovral o1 KAnHEVTIVES
kan T TTapopoia uBpidia)
TropToKGAIa

(Pomelos) gpaireg
Aonrd

ElAH KAPYAIQN: 0,05 (%)
(Me 1} xwplg kEAupog)
audydoia

kapudia Bpafisiag
avakapdua

kaoTava

kapuBia KOKOPOIVIKWY
POUVTOUKIa

kapwol pakavrépia
Kkapudia WeEKGV
Koukouvdpia

puortikia

KkapUdia Kolvd

Aonrd

MHAOEIAH:
piAa 0,2
ayAbia
KuBwvia
hosrd 0,1

OYPHNOKAPIIA:
Bepikoka

Kepdoia 0,2
poBdkiva (GUUTTEPIAOK-
Bdvovrat ra vekTapivia
Kan rapopoia uBpidia)
dapdoknva

Aormrd 0.1

MOYPA KAl
MIKPO! KAPTIOL:

I (a) Etnrpatédia kai l 0,2
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ETHAH 1 ETHAH 2 ETHAH 3
Méyiom
Koivri ovopacia Xnpikr ovopaoia Tpdeiov TEPIEKTIKG TN T

YEWPYIKOU QUpPHGKOU

YEWPYIKOU QappaKou

umoAeipparog
ot mglkg

DELTAMETHRIN
(cis-deltamethrin) (*)

(S)-a-cyano-3-

phenoxybenzyl (1R, 3R)-3-
(2,2-dibromoviny!)-2,2-dimethyl=
cyclopropanecarboxylate

otvoTroigipa oTagihia
emrpurrédia ora@iia
ovotroiaipa oTapuAia

(B) dpdouheg
(EXTEG aTTO TIG AYPIOPPAOUAES)

(v} Kaprroi Bdrwv

(EKTOG aTrd TOUG GYPIOUS):
Batopoupa (blackberries)
kaptrol aoTrpofaropoupids
(dewberrries)

paouAeg Batdpoupa
(loganberries)

opéoupa (raspberries)
hotrd

(B) AMAot pkpol

Kaptrof kai podpa

(£KTOG aTrd TOUS AYpIoUG):
WuprilAa (kaprrol Tou €idoug
vaccinium myrtillus)(bilberries)
MUpTiAha pokpoxaptra
{cranberries)
@payKooTdpUA

(kdKKIva, aompa, fy pavpa)
(Currants)

TPAoIVA GPGYKOCTAPUAC
(Gooseberries)

horrd

() Aypia polpa
Kai aypio kaptrof

AIAGOPA OPOYTA:
afokdvTo

HTTaVAVES
Xouppadeg

agika

aKTIvidI

KOURKOUGAT

Aot

Havyko

ehifC (eTrTpamédIES)
eMEG (yia TV TTapaywyr
eAaiGAabou)
arndyia

kapioi g MacipAwpag

0,2

0,5

0.5

0,05 (*)

0,5

0,2

0,05 (*)

0,05 (*)

0,2
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ZTHAH 1

ZTHAH 2

ETHAH 3 .

Kowvi} ovopaoia
YEWPYIKOU Quppdkou

Xnuikr ovopaoia
YEWPYIKOU @apudkou

Tpopipov

Méyiom
TEPIEKTIKO T
uTroAeipparog
ot mg/kg

«DELTAMETHRIN
(cis-deltamethrin) (%)

phenoxybenzyl (1R, 3R)-3-
(2,2-dibromovinyl)-2,2-dimethyl=
cyclopropanecarboxylate

avavadeg
p6dIa
hoirrd

KONAYAQAH
AAXANIKA:
KOKKivoyoUAI

Kapora

pideg pavidkag (cassava)
peTTavooEAiva

Kpéva

kohokdoia (kévBuhoi
nhiavBou)

TAOTIVAKN

pifeg paivravol

pemrdvia

haydxopta
yAukowrardreg

youAid (eidog kpappng)
yoyyOhia

KOVBUAOI TG Dlookopiag
Aoirrd

BOABOQAH AAXANIKA:
okopda

KPEPUUBIa

aoKaAvia

@pEoKa KPEPPLBIa
Aorrd

KAPNODOPA AAXANIKA:

(a) Zohavwdn:
VTOUATES
répia
peNitgaveg
URApIES
Aotrrd

(B) KohokuBoeidr
HE Bpuiaipo @AoI6:
ayyolpia
ayyoupaxia
KoAokuBdxia
Aoitrd

(y) KoAokuBoeidry
HE un Bptboipo @AoIG:
memévia

KOAOKUBEG

0,05 ()

0,05 (*)

0,1
0,1
0,1
0,1
0,05 (*)

0,3

0.3
0.3
0,2

0.2

0,2
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ETHAH 1

ETHAH 2

ITHAH 3

Kotvr} ovopaoia
YEWPYIKOU Qappdikou

Xnuir ovopaoia
YEWPYIKOU QUppPakou

Tpdgipgov

Méyiom
TEPIEKTIKOTNTA
UTTOAEippaTog
ot mglkg

DELTAMETHRIN
(cis-deltamethrin) (%)

(S)-a-cyano-3-

phenoxybenzyl (1R, 3R)-3-
(2,2-dibromovinyl)-2,2-dimethyl=
cyclopropanecarboxylate

KapTroulia
hond
(5) Thukd xahapmok

KPAMBEY:

a) AvBokpauBec;

uTrpdkoAa (repihapBavopéving
11 rroikihiag Calabrese)
KouvouTTidia

Aonrd

B) Kepahwrés kpdpBeg:
Adxava BpugeAhav
KeQahwTd Adyavo
Aomrd

Y) GurhdEIS KpApPEg:
KIVEQIKa Adyava
Aaxavibeg

Aormd

8) MoyyuhokpduBec

DYAAQAH AAXANIKA
KALAPOMATIKA ®YTA:

a) Mapouhia kat Trapdyoia:
Kapdapo

Aukorpifoho

papothia

akapdAa (rikpiba)

POKQ

QUM kal pioxor Tou
KpapBohdyavou,
cupreptAapBavopévuay Twv
Tipdovwy GUAwWY TG pERag
Aormrd

B) Zrravdxia kai Tapouoia;
OTavaKi

otokouha (chard)

Aormd

y) Nepokapdaypio

0) Padiks witioof

£) ApWHATIKG YuUTA:
okavgiki (epaykopdiviavog)

TxoveTTpaco

0,05 (%)

0,1

0,1

0,5

0,05 (%)

0,5

0,5

0,05 (*)
0,05 (*)

0,5
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ITHAH 1

ETHAH 2

ZTHAH 3

Kovry ovopaaia
YEWPYIKOU Quppdrou

Xnuikr ovopaoia
YEWPYIKOU Qappakou

Tpogiov

Méyiam
TEPIEKTIKOTNTO
UTTOAEippaTog
oe mg/kg

DELTAMETHRIN
(cis-deltamethrin) (%)

(S)-a-cyano-3-

phenoxybenzyl (1R, 3R)-3-
(2,2-dlbromovinyl)-2,2-dimethyl=
cyclopropanecarboxylate

paiviavog '
QUAa gthivou
hoitrG

WYXANOH (vwmrd):
pacdha pe Aopod
pagoha xwplc Aofd
puméhia pe Aofo
umigéMa xwpic AoBo
horrra

ITEAEXQAH AAXANIKA:
{(vwrrd)

omapdyyia

AYPIEG ayKIVEPEG
othiva

pdpabo

QayYIVAPES

mpéoa

papévn

Aoirrd

EIAH MANITAPION:
a) KaAdepyriotpa pavitépia
B) Aypia pavitapia

OINPIA:
QaooAi
paxég
HmiEha
Aoumiva
hoird

EAAIOYXOI SMOPOL:
Avap6oTTopog

apuayida

oTépuara Tawapoivag
oTépuara gnoayiol
ornépuara nAidvBou
OTréppara eEAQoKPAuBng
oTmrépol odyiag
oTEpPUATA CIVATTIOU
BapBakdomopol
aépol Kavvafng
omdpoi kohokUBag
hoiré

OATATES:

TIPUNPES TTATATEG
Tardreg anobrikevong

0,2

0,1
0,2

0,05 (*)

0,05

0,1

0,1

0,05 (%)

0,05 (")
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ITHAH 1 ZTHAH 2 ETHAH 3
Méyion
Kown ovopaoia Xnuixr} ovopaoia Tpégiyov TMEPIEKTIKOTATA
YEWPYIKOU Qapudxou YEWPYIKOU Qappaikou UTFOAEIpIHITTOG
' ot mglkg
DELTAMETHRIN {S)-a-cyano-3- TIAL 5
(cls-deftamethrin) (*) phenoxybenzyl (1R, 3R)-3- (@UAAQ ke OTEAEXR TOU (PuTOD
(2,2-dibromovinyl)-2,2-dimethyl= | camelia sinensis, arrofnpapéva, Ta
cyclopropanecarboxylate omoia £xouv 1} dev £xouv utrooTel
Jripwon) -
AYKIZKOZ: 5
(arrognpagsivog),

aupTreplAapBavopéviv Twy
Siokiwv Aukiokou Kat TG pn
CUUTTNKVWHEVIG OKGVNG

(*) AVOQEPETON OTO KATWTATO 6pto avaAuTikoU TTpoadlopiopol

(" Mpoowpivd AQY trou 1oxiouy Ewg T 1n NoepPpiou 2008, ev avapovy 11g avaBewpnong Tou pakéiou

Tou wapaprtiparog [ ovo wAaloto Tng OBnyiag 91/414/EOK Kar TnG €k VEOU KTAXWRIONG TWV GUVBECEWY
¢ ouaiag deltemethrin gvo eiTedo TWV KPATWY PEADV.».

AEYTEPOZ MINAKAZ
(Trapdypagog 4)

YWOAEIPHUTA YEWPVIKGIV QapUGKWY

(ppm)

MéyioTn TrepIEKTIROTHTO o8 mo/kg

«Atrazine

Anpntpiakd: 0,1 (%)

(") NMpoowpiva AOY Tou 1oxtouv éwg Tnv 1" louviou 2008, ev avapovr g utroPoAric oroixeiwv atrd Tov

arrolvra.y.

Evive otig 27 deBpouapiou 2008,

KQETAZ KAAHZ,

Ymoupyodg Yyeiag.




